
 

   

 

 

 

 
 
 
 
 
О внесении изменений  
в постановление администрации  
города Перми от 27.11.2024 № 1143  
«Об организации и проведении  
ярмарок на территории  
города Перми в 2025 году»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ 

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Россий-

ской Федерации», Порядком организации ярмарок и продажи товаров (выполне-

ния работ, оказания услуг) на них на территории Пермского края, утвержденным 

постановлением Правительства Пермского края от 27 июля 2007 г. № 163-п  

«О регулировании деятельности розничных рынков на территории Пермского 

края», Уставом города Перми  

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение 1 к плану мероприятий по организации ярмарок  

и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории го-

рода Перми на 2025 год, утвержденному постановлением администрации города 

Перми от 27 ноября 2024 г. № 1143 «Об организации и проведении ярмарок  

на территории города Перми в 2025 году» (в ред. от 16.01.2025 № 17,  

от 21.03.2025 № 177, от 20.05.2025 № 337), следующие изменения: 

1.1. схемы размещения мест для продажи товаров (выполнения работ, ока-

зания услуг) на ярмарке, имеющих адресный ориентир: город Пермь, Городская 

эспланада, город Пермь, ул. Геологов/ул. Космонавта Леонова, город Пермь, ул. 

Аркадия Гайдара, 13а, признать утратившими силу; 

1.2. дополнить схемами согласно приложению 1 к настоящему постановле-

нию. 

2. Внести изменения в план проведения ярмарок на территории города Пер-

ми на 2025 год, утвержденный постановлением администрации города Перми  

от 27 ноября 2024 г. № 1143 «Об организации и проведении ярмарок на террито-

рии города Перми в 2025 году» (в ред. от 16.01.2025 № 17, от 21.03.2025 № 177,  

от 20.05.2025 № 337), изложив в редакции согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Департаменту экономики и промышленной политики администрации го-

рода Перми обеспечить направление в Министерство промышленности и торгов-

ли Пермского края информацию о внесенных изменениях в план проведения яр-

марок в течение 10 календарных дней со дня вступления в силу настоящего по-

становления. 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 
 

 
 

Документ создан в электронной форме. № № 421 от 24.06.2025. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 1 из 18. Страница создана: 20.06.2025 14:20



2 
 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубли-

кования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 29 апреля 2025 г. 

5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспе-

чить обнародование настоящего постановления посредством официального опуб-

ликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь». 

6. Информационно-аналитическому управлению администрации города 

Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством офи-

циального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципально-

го образования город Пермь www.gorodperm.ru». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-

вого заместителя главы администрации города Перми Фурман Я.В. 

 

 

 
Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

Документ создан в электронной форме. № № 421 от 24.06.2025. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 2 из 18. Страница создана: 20.06.2025 14:20



 

 

Приложение 1 
к постановлению администрации  
города Перми  
от  
 
 

СХЕМА 
размещения мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке,  

имеющих адресный ориентир:  
город Пермь, ул. Пермская от ул. Газеты «Звезда» до ул. Сибирской 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Дорога по ул. Пермской 
Торговые 

места  

на ярмарке 

 

 

 
Ресторан 

Acaffe 

 
ул.  

Газеты «Звез-

да», 24 

 

Бутик одежды 

А-style 

 
Жилой дом  

 
ул. Перм-

ская, 53  

Торговые 

места на яр-

марке 

Д
о

р
о

га п
о
  

у
л
. С

и
б

и
р

ск
о

й
  

 Д
о

р
о
га п

о
 у

л
. Г

а-

зеты
 «

З
в
езд

а» 

 

 
Дом инженерного  

товарищества 

ул. Пермская, 45 

Дом  

А.В. Синакевича 

 

ТЮЗ 

ул. Пермская, 66 

Документ создан в электронной форме. № № 421 от 24.06.2025. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 3 из 18. Страница создана: 20.06.2025 14:20



2 

 

 

 
СХЕМА 

размещения мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке,  
имеющих адресный ориентир:  

город Пермь, Городская эспланада, площадь у Театра-Театра 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    Ω 

 

                                                                                                                              Ω 

 

                                                                                                     Ω 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Торговые места на 

ярмарке 

 

 

Театр-Театр 

Дорога по ул. Ленина 

Д
о
р
о
га п

о
  

у
л
. Б

о
р
ч
ан

и
н

о
в
а  

 

Дорога по ул. Петропавловской 

    Тетральный 

Документ создан в электронной форме. № № 421 от 24.06.2025. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 4 из 18. Страница создана: 20.06.2025 14:20



3 

 

 

 

 

 
 

СХЕМА 
размещения мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке,  

имеющих адресный ориентир:  
город Пермь, ул. Пермская от Комсомольского проспекта до ул. Газеты «Звезда» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Торговые 

места  

на ярмарке 

Административное 

здание  

ул. Пермская, 84 

Дорога по  

ул. Пермской 

Торговые 

места  

на ярмарке 

Д
о
р
о

га п
о
 у

л
. Г

а-

зеты
 «

З
в
езд

а»
  

 

Д
о

р
о
га п

о
 п

р
о
сп

ек
ту

 

К
о

м
со

м
о

л
ь
ск

о
м

у
  

 

Административное здание 

ул. Пермская, 74 

Здание 
ул. Пермская, 55 

Документ создан в электронной форме. № № 421 от 24.06.2025. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 5 из 18. Страница создана: 20.06.2025 14:20



4 

 

 

 
 
 
 
 

СХЕМА 
размещения мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке,  

имеющих адресный ориентир:  
город Пермь, ул. Пермская от ул. 25-го Октября до ул.Сибирской  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Д
о
р

о
га п

о
 у

л
. С

и
б

и
р
-

ск
о
й
 

 

 

Здание 

 

ул. Сибир-

ская, 10 

 

Дом Люби-

мовых-

Рязанцевых 

ул. Сибир-

ская, 8 

Отель Си-

бирский ту-

рист  

ул. Перм-

ская, 54 

Парковка 
Торговые места  

на ярмарке 

 

Здание 

ул. Пермская, 43 

 

Бизнес центр 

ул. Пермская, 37 

Д
о

р
о

га п
о

 у
л
.  

2
5
-го

 О
к
тяб

р
я 

 

Торговые 

места  

на ярмарке 

Торговые 

места  

на ярмарке 

Дорога по  

ул. Пермской 

Документ создан в электронной форме. № № 421 от 24.06.2025. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 6 из 18. Страница создана: 20.06.2025 14:20



5 

 

 

 
 
 
 

 
СХЕМА 

размещения мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке,  
имеющих адресный ориентир:  
город Пермь, ул. Геологов, 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Дорога по  

ул. Геологов 

 

 
ул. Геологов, 6 

 
Магнит Косме-

тик 

 

Сладкая бу-

лочка 

 

Торговые места  

на ярмарке 

Торговые места  

на ярмарке 

Парковка 

Документ создан в электронной форме. № № 421 от 24.06.2025. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 7 из 18. Страница создана: 20.06.2025 14:20



 

 

Приложение 2 
к постановлению администрации  
города Перми 
от  

 
 

ПЛАН 
проведения ярмарок на территории города Перми  

на 2025 год  
 

№ Наименование органи-

затора ярмарки с ука-

занием основного гос-

ударственного реги-

страционного номера 

(юридического лица 

или индивидуального 

предпринимателя), 

идентификационного 

номера налогопла-

тельщика 

Юридический 
и фактический адрес 

места нахождения 

организатора ярмар-

ки, контактные те-

лефоны 

Наименова-

ние ярмарки 
Срок прове-

дения ярмар-

ки 

Вид и тип 

ярмарки 
Место размещения 

ярмарки (с указанием 

адресных ориентиров 

или кадастрового но-

мера земельного 

участка) 

Режим 
работы 

ярмарки, 
час 

Количество 

мест 
для прода-

жи товаров 

(выполне-

ния работ, 

оказания 

услуг) 
на ярмарке 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Шатры 
1 ДЭПП 

ИНН 5902000833 
ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
29 января- 
01 февраля 

сезонная уни-

версальная 
Орджоникидзевский 

район, ул. Александра 

Щербакова, 33 
(д/к им. Пушкина) 

11.00-

19.00 
20 

2 ДЭПП 
ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
19-22 февраля праздничная 

универсальная 
Кировский район, 

ул. Ласьвинская, 18 
11.00-

19.00 
20 

Ярмарочные домики 

1 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
01-08 января праздничная 

универсальная 
Мотовилихинский 

район, ул. Крупской, 

42 

17.00-

20.00 
2 

2 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
01-08 января праздничная 

универсальная 
Свердловский район, 

территория, 

прилегающая 

17.00-

20.00 
2 

Документ создан в электронной форме. № № 421 от 24.06.2025. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 8 из 18. Страница создана: 20.06.2025 14:20



2 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
к бульвару по Комсо-

мольскому проспекту 

от ул. Белинского до 

ул. Чкалова (Тихий 

Компрос) 

3 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
01-08 января праздничная 

универсальная 
Свердловский район, 
бульвар Советской 

Армии 

17.00-

20.00 

2 

4 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
01-08 января праздничная 

универсальная 
Свердловский район, 

пр. Комсомольский, 79 
17.00-

20.00 

2 

5 ДЭПП 
ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
01-08 января праздничная 

универсальная 
Ленинский район, 

пр. Комсомольский, 2 
11.00-

19.00 
4 

6 ДЭПП 
ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
01-08 января праздничная 

универсальная 
Ленинский район, 
ул. Монастырская, 

2 к1 

11.00-

19.00 
4 

7 ДЭПП 
ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
01-08 января праздничная 

универсальная 
Ленинский район, 

ул. Петропавловская, 

25а 

11.00-

19.00 
4 

8 ДЭПП 
ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
09 января- 

29 декабря 
сезонная спе-

циализирован-

ная 

Ленинский район, 
пр. Комсомольский, 2 

11.00-

19.00 
4 

9 ДЭПП 
ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
09 января- 

29 декабря 
сезонная спе-

циализирован-

ная 

Ленинский район, 
ул. Монастырская, 

2 к1 

11.00-

19.00 
4 

10 ДЭПП 
ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
09 января- 

29 декабря 
сезонная спе-

циализирован-

ная 

Ленинский район, 
ул. Петропавловская, 

25а 

11.00-

19.00 
4 

11 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
08 июня праздничная 

универсальная 
Ленинский район, 

ул. Пермская 

 от ул. Газеты «Звезда» 

до ул. Сибирской 

11.00-

19.00 
4 

12 ДЭПП 

ИНН 5902000833 
ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
10-16 июня сезонная уни-

версальная 
Мотовилихинский 

район, 

ул. Крупской, 42 

11.00-

19.00 
4 

Документ создан в электронной форме. № № 421 от 24.06.2025. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 9 из 18. Страница создана: 20.06.2025 14:20



3 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
10-16 июня сезонная уни-

версальная 
Кировский район, 

ул. Ласьвинская, 18 
11.00-

19.00 
4 

14 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
12-15 июня праздничная 

универсальная 
Ленинский район, Го-

родская эспланада, 

площадь у Театра-

Театра 

11.00-

19.00 
6 

15 ДЭПП 

ИНН 

5902000833ОГРН 

1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 

27,тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
17-23 июня сезонная уни-

версальная 
Свердловский район, 

пр. Комсомольский, 79 

11.00-

19.00 
6 

16 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
17-23 июня сезонная уни-

версальная 
Кировский район,  

ул. Ласьвинская, 18 
11.00-

19.00 
4 

17 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
17-23 июня сезонная уни-

версальная 
Мотовилихинский 

район, 
ул. Крупской, 42 

11.00-

19.00 
4 

18 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
26-30 июня сезонная уни-

версальная 
Свердловский 

 район, пр. Комсо-

мольский, 91/2 

11.00-

19.00 
6 

19 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
26-30 июня сезонная уни-

версальная 
Орджоникидзевский 

район, 
ул. Александра Щер-

бакова, 33 (ДК им. 

Пушкина) 

11.00-

19.00 
4 

20 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
26-30 июня сезонная уни-

версальная 
Кировский район,  

 ул. Маршала Рыбалко, 

109 

11.00-

19.00 
4 

21 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
01-04 июля сезонная уни-

версальная 
Свердловский район, 
пр. Комсомольский, 

91/2 

11.00-

19.00 
6 

22 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 210-17-37 

городская 

ярмарка 
01-06 июля сезонная уни-

версальная 
Орджоникидзевский 

район, 
ул. Александра Щер-

бакова, 33 (ДК 

им. Пушкина) 

11.00-

19.00 
4 

Документ создан в электронной форме. № № 421 от 24.06.2025. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 10 из 18. Страница создана: 20.06.2025 14:20



4 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
23 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
01-06 июля сезонная уни-

версальная 
Кировский район,  

ул. Маршала Рыбалко, 

109 

11.00-

19.00 
4 

24 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
05-06 июля празничная 

универсальная 
Ленинский  

район, ул. Пермская 

от Комсомольского 

проспекта до ул. Газе-

ты «Звезда» 

11.00-

19.00 
6 

25 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 

09-13 июля сезонная уни-

версальная 

Свердловский район,  

пр. Комсомольский, 79 
11.00-

19.00 

6 

26 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
09-13 июля сезонная уни-

версальная 

Орджоникидзевский 

район, ул. Писарева, 

10а 

11.00-

19.00 
4 

27 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
09-13 июля сезонная уни-

версальная 

Кировский район, 
ул. Ласьвинская, 18 

11.00-

19.00 
4 

28 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
15-20 июля сезонная уни-

версальная 
Свердловский район,  

пр. Комсомольский, 79 
11.00-

19.00 
6 

29 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
15-20 июля сезонная уни-

версальная 
Орджоникидзевский 

район, 

ул. Писарева, 10а 

11.00-

19.00 
4 

30 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
15-20 июля сезонная уни-

версальная 
Кировский район, 

ул. Ласьвинская, 18 
11.00-

19.00 
4 

31 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
23-27 июля сезонная уни-

версальная 
Свердловский район, 
пр. Комсомольский, 

91/2 

11.00-

19.00 
6 

32 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
23-27 июля сезонная уни-

версальная 
Мотовилихинский 

район, 

ул. Крупской, 42 

11.00-

19.00 
4 

33 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
23-27 июля сезонная спе-

циализирован-

ная 

Кировский район, 
ул. Маршала Рыбалко, 

109 

11.00-

19.00 
4 

34 ДЭПП г. Пермь, городская 29 июля- сезонная уни- Свердловский район, 11.00- 6 

Документ создан в электронной форме. № № 421 от 24.06.2025. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 11 из 18. Страница создана: 20.06.2025 14:20



5 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 
ярмарка 03 августа версальная пр. Комсомольский, 

91/2 
19.00 

35 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
29 июля- 

03 августа 
сезонная уни-

версальная 
Мотовилихинский 

район, ул. Крупской, 

42 

11.00-

19.00 
4 

36 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
29 июля- 

03 августа 
сезонная уни-

версальная 
Кировский район, 

ул. Маршала Рыбалко, 

109 

11.00-

19.00 
4 

37 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
06-10 августа сезонная уни-

версальная 
Свердловский район,  

пр. Комсомольский, 79 
11.00-

19.00 
6 

38 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
06-10 августа сезонная уни-

версальная 
Орджоникидзевский 

район, 
ул. Александра Щер-

бакова, 33 (ДК 

им. Пушкина) 

11.00-

19.00 
4 

39 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
06-10 августа сезонная уни-

версальная 
Кировский район, 

ул. Ласьвинская, 18 
11.00-

19.00 
4 

40 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
12-17 августа сезонная уни-

версальная 
Свердловский район,  

пр. Комсомольский, 79 
11.00-

19.00 
6 

41 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
12-17 августа сезонная уни-

версальная 
Орджоникидзевский 

район, 
ул. Александра Щер-

бакова, 33 (ДК 

им. Пушкина) 

11.00-

19.00 
4 

42 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
12-17 августа сезонная уни-

версальная 
Кировский район, 

ул. Ласьвинская, 18 
11.00-

19.00 
4 

43 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
19-24 августа праздничная 

универсальная 
Свердловский район, 
пр. Комсомольский, 

91/2 

11.00-

19.00 
6 

44 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
19-24 августа праздничная 

универсальная 
Орджоникидзевский 

район, ул. Писарева, 

10а 

11.00-

19.00 
4 

Документ создан в электронной форме. № № 421 от 24.06.2025. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 12 из 18. Страница создана: 20.06.2025 14:20



6 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
45 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
19-24 августа праздничная 

универсальная 
Кировский район, 

ул. Маршала Рыбалко, 

109 

11.00-

19.00 
4 

46 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
26-31 августа праздничная 

универсальная 
Ленинский район, 
ул. Пермская от 

ул. 25-го Октября до 

ул. Сибирской 

11.00-

19.00 
6 

47 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
26-31 августа праздничная 

универсальная 
Орджоникидзевский 

район, ул. Писарева, 

10а 

11.00-

19.00 
4 

48 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
26-31 августа праздничная 

универсальная 
Кировский район, 

ул. Маршала Рыбалко, 

109 

11.00-

19.00 
4 

49 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
03-07 

сентября 
сезонная уни-

версальная 
Свердловский район, 

пр. Комсомольский, 79 
11.00-

19.00 
6 

50 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
03-07 

сентября 
сезонная уни-

версальная 
Мотовилихинский 

район, 

ул. Крупской, 42 

11.00-

19.00 
4 

51 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
03-07 

сентября 
сезонная уни-

версальная 
Кировский район, 

ул. Ласьвинская, 18 
11.00-

19.00 
4 

52 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
09-14 

сентября 
сезонная уни-

версальная 
Свердловский район, 

пр. Комсомольский, 79 
11.00-

19.00 
6 

53 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
09-14 

сентября 
сезонная уни-

версальная 
Мотовилихинский 

район, 

ул. Крупской, 42 

11.00-

19.00 
4 

54 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
09-14 

сентября 
сезонная уни-

версальная 
Кировский район, 

ул. Ласьвинская, 18 
 

11.00-

19.00 
4 

55 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
17-21 

сентября 
сезонная уни-

версальная 
Свердловский район, 
пр. Комсомольский, 

91/2 

11.00-

19.00 
6 

Документ создан в электронной форме. № № 421 от 24.06.2025. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 13 из 18. Страница создана: 20.06.2025 14:20



7 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
56 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
17-21 

сентября 

сезонная уни-

версальная 
Орджоникидзевский 

район, ул. Александра 

Щербакова, 33 
(ДК им. Пушкина) 

11:00- 

19:00 
4 

 

57 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
17-21 

сентября 

сезонная уни-

версальная 
Кировский район, 

ул. Маршала Рыбалко, 

109 

11.00-

19.00 
4 

58 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
23-28 

сентября 

сезонная уни-

версальная 
Свердловский район, 
пр. Комсомольский, 

91/2 

11.00-

19.00 
6 

59 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
23-28 

сентября 
сезонная уни-

версальная 
Орджоникидзевский 

район, ул. Александра 

Щербакова, 33 
(ДК им. Пушкина) 

11.00-

19.00 
4 

60 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
23-28 

сентября 
сезонная уни-

версальная 
Кировский район, 

ул. Маршала Рыбалко, 

109 

11.00-

19.00 
4 

61 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
01-05 октября сезонная уни-

версальная 
Свердловский район, 

пр. Комсомольский, 79 
11.00-

19.00 
6 

62 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
01-05 октября сезонная уни-

версальная 
Орджоникидзевский 

район, ул. Писарева, 

10а 

11.00-

19.00 
4 

63 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
01-05 октября сезонная уни-

версальная 
Кировский район, 

ул. Ласьвинская, 18 
11.00-

19.00 
4 

64 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
07-12 октября сезонная уни-

версальная 
Свердловский район, 

пр. Комсомольский, 79 
11.00-

19.00 
6 

65 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
07-12 октября сезонная уни-

версальная 
Орджоникидзевский 

район, ул. Писарева, 

10а 

11.00-

19.00 
4 

66 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
07-12 октября сезонная уни-

версальная 
Кировский район, 

ул. Ласьвинская, 18 
11.00-

19.00 
4 

67 ДЭПП г. Пермь, городская 15-19 октября сезонная уни- Свердловский район, 11.00- 6 

Документ создан в электронной форме. № № 421 от 24.06.2025. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 14 из 18. Страница создана: 20.06.2025 14:20



8 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 
ярмарка версальная пр. Комсомольский, 

91/2 
19.00 

68 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
15-19 октября сезонная уни-

версальная 
Мотовилихинский 

район, 

ул. Крупской, 42 

11.00-

19.00 
4 

69 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
15-19 октября сезонная уни-

версальная 
Кировский район, 

ул. Маршала Рыбалко, 

109 

11.00-

19.00 
4 

70 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
21-26 октября сезонная уни-

версальная 
Свердловский район, 
пр. Комсомольский, 

91/2 

11.00-

19.00 
6 

71 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
21-26 октября сезонная уни-

версальная 
Мотовилихинский 

район, 

ул. Крупской, 42 

11.00-

19.00 
4 

72 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
21-26 октября сезонная уни-

версальная 
Кировский район, 

ул. Маршала Рыбалко, 

109 

11.00-

19.00 
4 

73 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
29 октября- 

04 ноября 
праздничная 

универсальная 
Свердловский район, 

пр. Комсомольский, 79 
11.00-

19.00 
6 

74 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
29 октября- 

04 ноября 
праздничная 

универсальная 
Орджоникидзевский 

район, ул. Александра 

Щербакова, 33 
(ДК им. Пушкина) 

11.00-

19.00 
4 

75 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
29 октября- 

04 ноября 
праздничная 

универсальная 
Кировский район, 

ул. Ласьвинская, 18 
11.00-

19.00 
4 

76 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
06-09 ноября сезонная уни-

версальная 

Свердловский район, 

пр. Комсомольский, 79 

11.00-

19.00 

6 

77 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
06-09 ноября сезонная уни-

версальная 

Орджоникидзевский 

район, ул. Александра 

Щербакова, 33 

(ДК им. Пушкина) 

11.00-

19.00 

4 

Документ создан в электронной форме. № № 421 от 24.06.2025. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 15 из 18. Страница создана: 20.06.2025 14:20



9 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
78 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
06-09 ноября сезонная уни-

версальная 

Кировский район, 
ул. Ласьвинская, 18 

11.00-

19.00 

4 

79 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 

ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 

12-16 ноября сезонная уни-

версальная 

Свердловский район, 

пр. Комсомольский, 

91/2 

11.00-

19.00 

6 

80 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 

ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 

12-16 ноября сезонная уни-

версальная 

Орджоникидзевский 

район, ул. Писарева, 

10а 

11.00-

19.00 

4 

81 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 

ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 

12-16 ноября сезонная уни-

версальная 

Кировский район, 

ул. Маршала Рыбалко, 

109 

11.00-

19.00 

4 

82 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 

ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 

18-23 ноября сезонная уни-

версальная 

Свердловский район, 

пр. Комсомольский, 

91/2 

11.00-

19.00 

6 

83 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 

ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 

18-23 ноября сезонная уни-

версальная 

Орджоникидзевский 

район, ул. Писарева, 

10а 

11.00-

19.00 

4 

84 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 

ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 

18-23 ноября сезонная уни-

версальная 

Кировский район, 

ул. Маршала Рыбалко, 

109 

11.00-

19.00 

4 

85 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 

ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 

26-30 ноября сезонная уни-

версальная 

Свердловский район, 

пр. Комсомольский, 79 

11.00-

19.00 

6 

86 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 

ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 

26-30 ноября сезонная уни-

версальная 

Мотовилихинский 

район, 

ул. Крупской, 42 

11.00-

19.00 

4 

87 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 

ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 

26-30 ноября сезонная уни-

версальная 

Кировский район, 

ул. Ласьвинская, 18 

11.00-

19.00 

4 

88 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 

ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 

02-07 декабря сезонная уни-

версальная 

Свердловский район, 

пр. Комсомольский, 79 

11.00-

19.00 

6 

Документ создан в электронной форме. № № 421 от 24.06.2025. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 16 из 18. Страница создана: 20.06.2025 14:20



10 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
89 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 

ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 

02-07 декабря сезонная уни-

версальная 

Мотовилихинский 

район, 

ул. Крупской, 42 

11.00-

19.00 

4 

90 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 

ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 

02-07 декабря сезонная уни-

версальная 

Кировский район, 

ул. Ласьвинская, 18 

11.00-

19.00 

4 

91 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 

ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 

10-14 декабря сезонная уни-

версальная 

Свердловский район, 

пр. Комсомольский, 

91/2 

11.00-

19.00 

6 

92 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 

ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 

10-14 декабря сезонная уни-

версальная 

Орджоникидзевский 

район, ул. Писарева, 

10а 

11.00-

19.00 

4 

93 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 

ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 

10-14 декабря сезонная уни-

версальная 

Кировский район, 

ул. Маршала Рыбалко, 

109 

11.00-

19.00 

4 

94 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 

ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 

16-21 декабря сезонная уни-

версальная 

Свердловский район, 

пр. Комсомольский, 

91/2 

11.00-

19.00 

6 

95 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 

ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 

16-21 декабря сезонная уни-

версальная 

Орджоникидзевский 

район, ул. Писарева, 

10а 

11.00-

19.00 

4 

96 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 

ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 

16-21 декабря сезонная уни-

версальная 

Кировский район, 

ул. Маршала Рыбалко, 

109 

11.00-

19.00 

4 

97 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 

ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 

23-28 декабря праздничная 

универсальная 

Свердловский район, 

пр. Комсомольский, 79 

11.00-

19.00 

6 

98 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 

ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 

23-28 декабря праздничная 

универсальная 

Мотовилихинский 

район, 

ул. Крупской, 42 

11.00-

19.00 

4 

99 ДЭПП 

ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 

ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 

23-28 декабря праздничная 

универсальная 

Кировский район, 

ул. Ласьвинская, 18 

11.00-

19.00 

4 

Торговые прилавки 

1 ДЭПП г. Пермь, городская 05 июня- сезонная Индустриальный 11.00- 2 

Документ создан в электронной форме. № № 421 от 24.06.2025. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 17 из 18. Страница создана: 20.06.2025 14:20



11 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 
ярмарка 15 октября сельскохозяй-

ственная (про-

довольствен-

ная) 

район, 

ул. Карпинского, 25а 
19.00 

2 ДЭПП 
ИНН 5902000833 

ОГРН 1145958090486 

г. Пермь, 
ул. Сибирская, 27, 

тел. 212-45-38 

городская 

ярмарка 
05 июня- 

15 октября 

сезонная 

сельскохозяй-

ственная (про-

довольствен-

ная) 

Индустриальный 

район, 

ул. Геологов, 6 

11.00-

19.00 

4 

 

Документ создан в электронной форме. № № 421 от 24.06.2025. Исполнитель: Нестерова Н.В.
Страница 18 из 18. Страница создана: 20.06.2025 14:20


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

